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Det møtte tilsammen 33 medlemmer, hvorav syv sin var fra Hønefoss Øst Rotaryklubb. Det var en gjest.  

Presidenten ønsket velkommen. Det var ingen bursdager. Presidenten kommenterte om at vi hadde en fin 

reportasje i Ringerikes Blad om Rotary`s innsats mot polio. 

Så ble ordet gitt til kveldens foredragsholder Bjørg Månum Andersson. Hun introduserte med at dagen i dag 

Meld deg på Convention her:var verdens polio dag!!  

Hun viste sykdommens ansikt gjennom blant 

annet et bilde av Theodore Roosevelt. 

Sykdommen ble kjent under navnet 

poliomylitt, og er en meget smittsom 

nervesykdom som kan gi muskelsvekkelse, 

lammelser, og så kan den være dødelig. 

Sykdommen ble også kalt barnelammelse 

tidligere, fordi den rammet flest barn.  

Polio smitter lett mellom mennesker, og hvert 

poliosykt barn kunne smitte ytterligere 200!  

Polio er en sykdom som ikke kan behandles. 

Vaksine er derfor det eneste effektive tiltaket. 

Norge var det første landet som innførte 

obligatorisk registrering av poliosmittede. 

Poliovaksine var klar i 1955. Den ble funnet av 

Dr. Jonas Salks i USA. Allerede i 1956 ble den 

tatt i bruk i Norge, og den ble obligatorisk fra 1958. Det er rundt 10 000 nordmenn som sliter med senskader fra 

polio.  

I 1978 gikk Rotary foran med 3H-prosjektet (Health-Hunger-Humanity). Det begynte på Filippinene.og i 1985 ble 

«The Polio Plus Programmet» etablert. Norge er blant de 6 største giverne i verden.  

Men polio, er ikke helt utryddet og hittil i år er det 15 tilfeller i Afghanistan og 4 tilfeller i Pakistan. Hvis det ikke 

oppstår nye tilfeller i Nigeria i år, så erklæres Afrika poliofritt!! 

Polio er vanskeligere å utrydde enn kopper. En stor utfordring nå er økende vaksinemotstand. F. eks. har Italia 

droppet vaksinasjonsplikt. Vaksinasjonsmotstand har f. eks. ført til store utbrudd av meslinger blant annet i 

Tyskland. Ekspertjuks med vaksine i Kina rammet flere tusen barn 

Gjennom å støtte Polio-kampanjen kan vi ta del utryddelsen av polio. Kun tre dollar er nok til å beskytte et barn 

mot polio. Rotary samarbeider med Bill og Melinda Gates Foundation som gir dobler det Rotary klarer å samle 

inn. Til sammen har Rotary gitt USD 50 mill. pr år i 3 år  

Bill og Melinda Gates Foundation øker sitt bidrag betydelig de neste 3 år 

Prosjektet for bekjempelse av Polio har fortsatt Rotary’s høyeste prioritet (to the end) 

Bjørg Avsluttet sitt foredrag med å vise en liten film.  


